Conquer i tur de his et de aliis, de quibus ius suum consequi n o n 
potest. 1192. 

Signatura 132.— Año de 1192. Obispo, Don García (1190-1205). 
Capítiilo de quejas del Prior y Coraunidad de Nájera, contra el Obis-
po calaguritano, de malos tratos inferidos a los monjes de Nájera por 
los criados del 'Obispo, y despojo de la Biblioteca y de los Altares... 
Se liace referencia a deportación de "parroquianos que emigraron de 
Villa Franca de Estívaliz a Vitoria"; y a parroquianos que eraigraron 
de Asa a La Guardia... 

Sígnaturá. 132 (1192). 

Conquer i tur Naiarensis Pr ior et eiusdem Ecclesiae Conventus de Ca-
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lagúrritario Episcopo, quod iamdictum Monaster ium violavit et quod eo 
presente et consentiente, eius famuli t u r p i t e r monachos verberaveŕunt 
et furtive Bibliotecam eiusdem Eccélsiae asportaverunt et Altaria expo-
liaverUnt, et quod p r o p t e r eius minus iustan inqUietationem quingentos 
aureos et eo ampl ius expenderunt , . , . 

Pe t i t insuper naiarensis" P r i ó r á predicto Episcópo, Parrochianos 
qui migraveŕUnt de Villá Franca de Stivaliz (sic) ad Victóriam, et om-
nes Ecclesias et quicquid Calágurrensis Episcopus possidet intra termi-
nos qui sunt a Sco. Mart ino de Z a h a r r a et a terminis Alave usque ad 
Episcopatum Burgense. Et Parrochianos qui migraverunt de Asa ad Guar-
diam. T e r t i a m quoque Decimam Sce. Mariae de Valcorna in Lucronio, 
et I I I I morabet inos quae omnia p e r vim, accipit, et Ecclesiam Sci. Egi^ 
dii . P e . i t et Parrochianos qui fuerunt translat i de Usero ad Ante lenam, 
quos debet h a b e r e ad tale forum ad quale eos in usero habebat . Et Eccle-
siam Sci. Johanis de Antelena, et totam deciman a camino i u d e o r u m 
u s q u e ad Sorolam. Conquer i tur et iam quod Ecclesiam et Par rochianos 
de Medrano et Ecclesiam de T o r r e m u n n a cum suis Parrochiani s , iamdic-
tus Episcopus interdixit . Pet i t et iam in Calagurri novae Bssilicae dedica-
t ionem in rest i tut ipnen Ecclesiae Sci. Sepulcri et e iusdem Ecclesiae Pa-
r r o c h i a m . Pet i t insuper Naiarenssis, P r i o r in Naiara ecclesiam Sci. P e t r i 
eja ecclesiam Sci. Jacobi et quingentos aureos quos expendit p ro porta-
tieo Lucroni i . 

Q u a e omnia superscripta vel per testes vel p e r autentica scripta 
nobis i u r e deber i p r o b a b i m u s . 

Signatura 134.— Año de 1192. Obispo Don García (1190-1205). Bu-
: la del Papa Celestiiio confirmando una vez más (después de las de Pas-